[image: ]Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 1837/2021

Indica ao Poder Executivo Municipal a colocação de bancos para a espera dos pacientes no Pronto Socorro Dr. Edson Mano situado na Rua Alice Aranha de Oliveira, nº 45, Vila Maria em nosso município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a colocação de bancos para a espera dos pacientes no Pronto Socorro Dr. Edson Mano situado na Rua Alice Aranha de Oliveira, nº 45, Vila Maria em nosso município.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme relato dos usuários do Pronto Socorro Dr. Edson Mano, muitos ficam no lado de fora (na calçada) aguardando atendimento ou notícias. Os usuários muitas vezes se acomodam na mureta do estacionamento do referido pronto socorro o que não é confortável e pode ocasionar algum acidente.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18  de maio de 2021.

Eliel Miranda
-vereador-
image1.jpeg

image2.png
PROTOCOLO 3608/2021 - 19/05/2021 16:52